
 
 

     С О В Е Т   Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА- КУРОРТА  

ЕССЕНТУКИ 
 

ТРЕТИЙ СОЗЫВ 
 

 

                                                         РЕШЕНИЕ                                          
 

 

26.02.2008 г.                             № 11 
 

 

Об утверждении Положения  об удостоверении депутата Совета города 

Ессентуки 

 

 

 В соответствии с Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки, Положением о статусе депутата Совета 

города Ессентуки,  

 

СОВЕТ ГОРОДА 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Совета города 

Ессентуки (Приложение 1). 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

   И.о. Главы города Ессентуки                                                  В.В. Михотин 

 

 

                      Приложение № 1  

                                                                                      к решению Совета  

                                                                                      города Ессентуки 

                                                                                      от 26.02.2008 г. № 11 

 

 



ПОЛОЖЕНИЕ 

ОБ  УДОСТОВЕРЕНИИ  ДЕПУТАТА  СОВЕТА ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Депутат Совета города Ессентуки (далее по тексту – депутат)  имеет  

удостоверение депутата Совета города Ессентуки, подтверждающее его 

полномочия  (далее - удостоверение). 

1.2.Удостоверение подписывается председателем Совета города 

Ессентуки. 

1.3. Выдача удостоверений депутатам производится под их роспись в 

журнале учета и выдачи удостоверений. 

1.4. Удостоверением депутат пользуется в течение всего срока своих 

полномочий. По истечении срока полномочий депутата удостоверение 

считается недействительным и остается у его владельца. 

1.5.В случае досрочного прекращения полномочий депутата 

удостоверение подлежит возврату в аппарат Совета города Ессентуки. 

1.6. В случае порчи удостоверения оно заменяется на новое при условии 

возврата ранее выданного. 

 

2. Описание удостоверения депутата Совета города Ессентуки 

 

2.1. Удостоверение представляет собой двухстраничную книжку в 

кожаной обложке цвета бордо, размером 6,5 х 9,5 сантиметра. 

2.2. На внешней стороне удостоверения воспроизводятся графическое 

изображение герба и надпись под ним  прописными буквами золотистого 

цвета "УДОСТОВЕРЕНИЕ". 

2.3. На левой внутренней вклейке удостоверения: 

в верхней части слева воспроизводится графическое изображение герба. 

Под ним надпись красного цвета прописными буквами в четыре строки 

"РОССИЯ  СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ СОВЕТ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ», 

- ниже по центру строки печатается надпись «20__- 20__г.г.; 

 в верхней части справа место для  фотографии владельца удостоверения 

размером 30 х 40 миллиметров. Фотография скрепляется круглой гербовой 

печатью Совета города Ессентуки. 

2.4. На правой внутренней вклейке удостоверения: 

- сверху по центру прописными буквами черного цвета надпись 

"УДОСТОВЕРЕНИЕ", затем на той же строке черным цветом "N 000". Номер 

удостоверения соответствует номеру избирательного округа депутата. 

- ниже номера удостоверения посередине в две строки печатаются 

черным цветом фамилия, имя и отчество депутата Совета города Ессентуки; 

- ниже по центру в четыре строки печатается надпись черного цвета 

"ДЕПУТАТ Совета города – представительного органа городского округа 

города – курорта Ессентуки ___ созыва". 



В нижней части слева в две строки черным цветом печатаются слова 

"Председатель Совета города Ессентуки", а справа отводится место для 

личной подписи председателя Совета города Ессентуки и печатаются 

инициалы и фамилия председателя Совета города Ессентуки. 

Подпись председателя Совета города Ессентуки скрепляется круглой 

гербовой печатью Совета города Ессентуки. 

2.5. Внутренние вклейки ламинируются и наклеиваются на внутреннюю 

сторону переплета. 

 

3. Образец бланка удостоверения 

 

 

 

 герб 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ 

фото 

 

герб 

 

              
                  РОССИЯ 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ 

                   СОВЕТ   

     ГОРОДА  ЕССЕНТУКИ 

                  20__ 20__г.г. 

УДОСТОВЕРЕНИЕ № 00 

 

ИВАНОВ  

ИВАН ИВАНОВИЧ 
 

ДЕПУТАТ  

Совета города – представительного органа 

городского округа города – курорта 

Ессентуки ____созыва 
 

Председатель  

Совета города Ессентуки                            Ф.И.О             

печать 

подпись  

печать  


